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“Bugün, Rekabet Kurumu ile TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi bünyesinde faaliyet 
gösteren, kısa adı IPSED olan, Özel Sektör ve Ekonomik Kalkınma Enstitüsü’nün, birlikte 
düzenledikleri, Pakistan Rekabet Kurumu Çalışanları Kapasite Artırımı Programının, açılışı 
nedeniyle toplanmış bulunuyoruz.  
 
Sayın Büyükelçim hatırlarlar, 1 Nisan 2009 tarihinde, yine bu binada bir araya gelerek, 
IPSED’in açılışını, Pakistan İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Makhdoom Shah Mahmood 
Qureshi, Afganistan İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Dadfar Spanta ve o dönemki Türkiye 
Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Ali Babacan’ın katılımlarıyla gerçekleştirmiştik.  
 
Bu enstitünün kurulmasına, Türkiye, Afganistan ve Pakistan odalarını bir araya getiren 
İstanbul Forumu’nun 4 Aralık 2008’de İstanbul’da düzenlenen üçüncü toplantısında karar 
verilmişti.  
 
Biz İstanbul Forumu olarak, o toplantıda Afganistan ve Pakistan arasındaki problemlerin 
çözümüne katkıda bulunmak üzere, iki ülke arasında bir sınır ötesi ekonomik kalkınma 
projesini gündeme getirmiştik.  
 
Türkiye’nin bölgedeki barışa, somut iş projeleri yoluyla katkı yapmasının kritik olduğunu 
belirtmiştik. İstanbul Forumu’nu oluştururken, İsrail-Filistin-Türk odalarını bir araya getiren 
Ankara Forumu’ndan ilham almıştık. Ankara ve İstanbul forumları deneyiminden elde 
ettiğimiz tecrübeyi kurumsallaştırmak üzere Özel Sektör ve Ekonomik Kalkınma Enstitüsü’nü 
(IPSED) kurmuştuk.  
 
Bugün Rekabet Kurumu ile birlikte düzenlediğimiz bu çalışma, IPSED’in de bölgede kapasite 
inşasına yönelik ilk aktivitesi olacak. Rekabet Kurumu ile ortaklaşa çalışmaktan büyük gurur 
ve onur duyuyoruz. Rekabet Kurumu, yaklaşık on iki senelik geçmişi ile Azerbaycan, 
Özbekistan, Kırgızistan, Moğolistan, Ukrayna, K.K.T.C. gibi ülkelerin benzer kuruluşlarına 
hâlihazırda eğitimler düzenlemiştir. Hala da düzenlemeye devam etmektedir.  
 
Kurum içerisinde kapasite inşası sağlanmıştır. Bu nedenle, ülkemizin Rekabet otoritesinin 
deneyimlerinin, Pakistanlı kardeşlerimizin yeni kurumsallaşmakta olan komisyonlarına 
aktarılmasının çok yerinde bir karar olduğunu düşünüyorum. Yaklaşık bir hafta sürecek 
eğitimlerin yararlı olmasını diliyorum.   
 
Tüm dünyayı etkisi altına alan ekonomik kriz sonrası dönemde, zaman hazırlık zamanıdır. 
Kriz zamanları eskinin ölmekte olduğu, yeninin doğamadığı durumu kapsar. Gerçektende 
bugün yeni bir küresel düzenin şafağı söküyor. Önemli olan, krizlerin ardından ortaya çıkan 
yeni koşullara uyum sağlayabilmektir. Bu dönemleri iyi değerlendirerek, yeni oluşacak 
düzene kendimizi hazır hale getirmek zorundayız.  
 
Bugün, yeni küresel rekabet haritasının şekillenmesine de odaklanmamız gerekmektedir. Çin-
Hindistan gibi büyüme merkezleri ile Avrupa/Batı arasındaki bağlantının kurulması son 
derece önemlidir. Bu merkezler arasındaki lojistik bağlantı hattı nasıl şekillenecek, değer 
zincirleri önümüzdeki dönmede nasıl şekillenecek soruları, tüm dünyanın öncelikli soruları 
arasında olacaktır. Çin ve Hindistan’daki büyüme oranları ve buna paralel olarak artan enerji 
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ihtiyaçları, bu ülkelerin dikkatlerini karadan denize doğru yöneltmelerine neden olmuştur. 
Dolayısıyla, Hint Okyanusu’nun önemi artmıştır.  
 
Dünya konteyner taşımacılığının yaklaşık olarak yarısı Hint Okyanusu üzerinden 
yapılmaktadır. Orta Doğu’dan Pasifik’e yolculuk eden petrol ürünlerinin %70’i Hint 
Okyanusu üzerinden taşınmaktadır. Dünya enerji ihtiyacının önümüzdeki 15 sene içerisinde 
en az iki katına çıkacağı, Çin’in bu büyüme oranları ile Suudi Arabistan’ın petrol üretiminin 
yaklaşık olarak yarısını ihraç edeceği tahminlerini dikkate almalıyız. Bu tahminlerle, Hint 
Okyanusu’nun yakın gelecekte daha da önemli bir konuma yerleşmesi kaçınılmazdır.   
 
Bu kapsamda, kilit bir konumda yer alan Pakistan’ın öneminin artması da kaçınılmazdır. 
Bunun farkında olan Çin gibi ülkeler, Pakistan’a daha fazla önem vermeye başlamışlardır 
bile. Türkiye’de bölgeyle ilgili farkındalığın artırılması son derece önemlidir. Bizim burada 
yapmaya çalıştığımız aynı zamanda bu kapsamda da değerlendirilebilir. Ülkemizde tüm bu 
gelişmeleri detaylıca değerlendirebilecek, bölgeye hak ettiği önemi vererek inceleyebilecek 
araştırmacı ihtiyacı vardır.  
 
Bölgesel güç olabilmek için bölgenin dinamiklerini iyi bilmek gerekmektedir. Bölgesinde 
olup bitenleri bilmeyen, bölge ekonomilerini incelemeyen bir ülke bölgesel güç olamaz. 
TOBB-ETÜ ve TEPAV büyesinde inşa etmeye çalıştığımız kapasite aynı zamanda bu manaya 
da gelmektedir.  
 
Pakistan’ı da içine alan bölge ekonomilerinin küresel ekonomiye entegrasyonlarının ancak o 
bölgelerdeki yerel, tabana dayalı özel sektörün geliştirilmesi ile gerçekleşebileceğine 
inanıyoruz. Bu inancımızın arkasında, kendi ülkemizin başarı örneği vardır. Türkiye, özellikle 
90’lı yıllardan sonra başarılı bir şekilde gerçekleştirdiği dönüşüm sürecini, işadamlarının 
sayesinde yaptı.  
 
Türkiye deneyimi, önceden planlanmış bir deneyim olarak değil, bir serbestleştirme ve 
rekabete açma egzersizi olarak ele alınmalıdır. Farklı piyasaların ardı ardına rekabete 
açılması, Anadolu’da sanayileşmeyi beraberinde getirmiştir. Dışa açılmanın, üretmenin 
zenginleşmek anlamına geldiğini görenler, içe kapanmayı ve rekabet ortamına kısıtlar 
getirilmesini istememişlerdir. Türkiye serbestleşme ve kaldırılan Rekabet kısıtları ile özel 
sektöre dayalı modelini yaşayarak oturtmuştur. Rekabet Kurumu’muz bu süreçte son derece 
önemli bir rol oynamıştır. Şimdi iktisadi kriz ortamında Devlet Yardımları Düzenlemesi’nin 
de tamamlanması ile daha da önemli roller üstlenebilecektir.  
 
Rekabet Kurumunda’da kapasite inşasına katkıda bulunan herkese teşekkür ediyoruz. Bu 
kazanımı mutlaka korumak durumunda olduğumuzu, Türk özel sektörü olarak çok iyi 
biliyoruz. Özel sektörün gelişimi için rekabetin önündeki engellerin kaldıırlması son derece 
önemlidir. Bu nedenle bugünkü eğitim sürecinin son derece önemli olduğunu düşünüyorum.  
 
Pakistanlı kardeşlerimize, bugün ilk aşaması başlatılan bu eğitim ve tecrübe transferi 
programının yararlı olmasını diler, Rekabet Kurumu Başkanı Sayın Nurettin Kaldırımcı ve 
ekibine, bu programın gerçekleştirilmesini sağladıkları için teşekkürlerimi sunarım.” 


